— tam subeunt anni fragiles & interior ætas. § Ponitur & pro quovis tempore humanæ vitæ longissimo. Græci ætates Jovis dicunt. § Ætas in mascul. Plaut. Trinum. Propter eosdè, quorum causa fuit hoc ætate exercitus. § Ætas mala, dicta est senectus. Idem, Conſitus sum senectute, onustum gero corpus, vires reliquerunt : ut ætas mala est, mors mala est. E contrario, Bona ætas, Iuventa appellatur, ἀγαθή ηλικία. Cic. Quod si ipsis voluptatibus bona ætas fruiur liberius, primum parvulis fruitur rebus. § Ætas media, vocatur illa, quæ est inter juventam & senectam : quam Avicenna vocat ætatem pulchritudinis, ἀγαθή ἡλικία, quæ ferè est à trigesimo usque ad quadragessimum annum. Eadem dicitur Ætas consistendi, ἡλικία σταθίρα, in qua Hippocrates Aphorism. 2. facile in diem ferri dicit. § Ab ætate petuntur duæ proverbiales loquendi formulæ : prima est, Aliam ætatem alia decet : nec enim eadem decet canum, quæ aliquando decuerunt iuvenem. Terent. in Andr. sic ait, Nunc hæc dies aliam vitam adfert, alios mores postulat. § Altera, Ætate prudentiores reddimur, congruet quum negabimus nobis eandem probari jam natu grandioribus, quæ quondam ob ætatem inſcitiam arriserunt, sed usu rerum auctam prudentiam. Fabulam ætatis peragere. Cic. de Senect. Quæ sunt igitur voluptates corporum cum autoritatis præmiis comparandæ : quibus qui splendide usi sunt, ij mihi videntur fabulam ætatis peregrisse, nec tanquam in exercitati histriones in extremo actu corruisse. Congruenter autem vitæ tempora fabulis comparantur, quia sicut fabula quinque actibus constat, ita hominis vita quinque ætatibus, seu gradibus.

Ætatem aliquid esse, aut facere, dicitur pro diuturno & continuato tempore, & ferè habet vim proverbii. Plautus, Ut tibi superstes uxor ætatem sit. Terent. Iam dudum ætatem lites sunt inter eos. Idem, Iam dudum ætatem abii. Idem in Heecyr. Nam neque ille hoc animo erit ætatem. Idem, Ætatem velim fervire, Litanum modò ut conveniam. Do Iovem testem te ætatem impunè habiturum id. Plaut. in Pseud. sc. 5. a. 1. Eo modo ut vivas ætate miser. Idem Amph. Adeo ut ætate nobis sicut obnoxii. Idem Aſin. sc. 2. a. 2. Egrotas, si lubet, per me ætatem. Ætätulâ, diminutivum, Ætas modica, & tenerior puerorum ætas. ἄεστος ἄεστος. GALL. Petit âge. ITAL. Età tenera. GERM. Klein alter/ oder zart alter. HISP. Edad tierna. ANGL. Infancio, youth. } Cic. 1. de Fin. Facile est hoc cernere in primis puerorum ætatulis. Idem de Arusp. respons. Qui primam illam suam ætatulam ad scurrarum locupletum libidines detulit. Plaut. in Pseud. In munditiis, mollitiis, deliciisque ætatulam agitis.